İbrahim Gülşenl Tekkesi'n
de bir diğer özellik de caminin üstünde
yaşama birimlerinin bulunmasıdır.

Türbenin ana kuzey cephesi binaya
Fenk vermek için rastgele yerleştirilmiş.
farklı devirlerden İznik çinileriyle kaplı
dır. Bu çiniler muhtemelen XIX. yüzyılda
ilave edilmiştir. Cephede kapının solunda
yer alan pencere altına 1258 ( 1842) tari
hinde İbrahim b. Ali tarafından bir sebil
yaptırılmıştır. Binanın girişindeki kitabe
de banisinin binayı tesis ederken bazı
zorluklarla karşılaştığını göstermektedir.

Bu arada ilk evlili
ğini yaptı. 11 so· de ( 1738) hacca gitti. Dö
n üşte ömer Hayyam. Feridüddin Attar,
Sa' di-i Şirazi, Nizarni-i Aruzi gibi şairlerin
şiirlerini topladığı, ayrıca kendisinin de iki
manzumesinin yer aldığı Lübbü'l-kütüb
adlı geniş hacimli bir eser hazırladı.

1160 (1747) yılında İstanbul'a giden
İbrahim Hakkı; şeyhi Fak'irullah'ın Sultan
ı. Mahmud nezdindeki saygınlığından fay
dalanarak padişahla görüşüp ilgi ve tak
dirini kazandı, saray kütüphanesinde ça
lışmasına izin verildi. Özellikle yeni astro
nomiye ilgisinin bu kütüphanedeki çalış
malarıyla başladığı söylenebilir.

onun bu eserle ilgili olarak İs
tanbul'da yoğun bir hazırlık çalışması yap
tığı kanaatini vermektedir. İbrahim Hakkı,
Hasankale'ye dönünce bir yandan Ma'ri
fetname'nin telifiyle meşgul olurken bir
yandan da öğrenci yetiştirmeye başladı .

Abdurrahman Gazi Dede Tekkesi'nin za
viyedarlığı lll. Mustafa tarafından 1173
(1760) yılında yenilendi. İbrahim Hakkı ,
tekkenin oldukça kısıtlı olan gelirini oğul
ları ile amcasının oğlu Yusuf Nedim ara
sında paylaştırdı. Bu arada önemli eserle
rinden İrfaniyye'yi (Mecinuatü 'l-irfaniy
ye) tamamladı.

306

246-254).

1163'te (1750) yazdığı tecvid risalesi
nin girişinde yer alan, "Erzurum şehrin
de şöhret bulup nef'i am olsun için Türk
çe söylemişiz" (İbrahimhakkıoğlu, s. 6ı-62)
şeklindeki ifadesinde dönemin eğitim ve
öğretim anlayışına gizli bir tenkit sezil
mektedir. 1165 ( 1752) yılında kaleme
aldığı Tertibü'l-uiCı.m başlıklı ilk Türkçe
manzum eserinde de aynı amaçia yeni
bir ders programı önerisinde bulunmuş
tur. Programda geleneksel din ilimlerinin
yanında felsefe. matematik, coğrafya,
astronomi, anatomi, tıp gibi alanlar da

yer alıyordu.

İlahi
name'nin sonima ekiediği bir notta onu
"ana eser", beşi de "evlat eser" olmak üze
re on beş kitabını dili ve telif tarihleriyle
birlikte kaydetmiştir. İnsaniyye adlı ese
rinde de (vr. 341 b) Tillo'ya yerleştikten
sonra kaleme aldığı on eserden en beğen
diği beşinin adını sıralamaktadır. 1. Di
van. 1168 (1755) yılında oğlu İsmail Fe
him için tertip edilmiştir (yazma nüsha
ları için bk. Çelebioğlu, Erzurum/u ibra
himHakkı, s. 42). 1263'te (1847) basılan
eserde kasidelerin ardından dini- tasav
vufi mahiyette 366 gazelden oluşan "İia
hlname" başlıklı bölüm yer almaktadır.

Kitapta dini ve tasawufi şiirler yanında
astronomiyle ilgili cep tahtasının kulla
nımı hakkında Türkçe bir bölüm, Kur'an
tecvidine dair yine Türkçe bilgiler. Arapça,
Farsça v~ Türkçe küçük bir sözlükle "Ka
vaid-i Fürsiyye" başlıklı diğer bir bölüm
bulunmaktadır (Arkeoloji Müzesi Ktp .,
Said Pa ş a, nr. 576). 6. Meşariku'l-yilh.
Müellifin 1185 ( 1771) yılında, kendisine